
                Mgr. Libuše Danielová 
roz. Procházková 
* 10. července 1940 v Jevišovicích nad Dyjí 
 

Libuše Danielová (roz. Procházková) se narodila 10. července 1940 
v Jevišovicích nad Dyjí. Své dětství prožila s rodiči na vesnici. Její první vzpomínky 
jsou ovlivněny 2. sv. válkou. Pamatuje si na to, jak se schovávali ve sklepě. Také 
vzpomíná na to, jak trávila čas hraním si na zahradě, u potoka a učením se. Od 
dětství bylo totiž jejím snem stát se učitelkou.  

Cesta za snem ale nebyla jednoduchá. V  8. třídě se hlásila na pedagogickou 
školu ve Znojmě. Bohužel kvůli otci, který nechtěl vstoupit do JZD a byl  označen 
jako rebelant, dostala špatný posudek z obce a na střední školu nebyla přijata. 
Musela tedy opakovat 8. třídu a pokusit se dostat na střední školu v následujícím 
roce. Po dokončení 8. třídy jí byla nabídnuta jako jediná možnost středoškolského 
studia zemědělská škola. Díky výbornému prospěchu jí byl po dokončení školy v roce 
1958 nabídnut přímý vstup na vysokou školu zemědělskou. Nabídku ale odmítla, v té 
době již byla vdaná, těhotná a současně ji toto studium nebavilo a nezajímalo. 

Po maturitě se s manželem přestěhovala do Mikulova. V roce 1960 nastoupila 
na pedagogický institut v Brně. Během studií se starala o dvě děti, ale to už pro ni 
nebyla překážka, která by jí znemožnila splnit si sen. Školu úspěšně ukončila a 
zahájila praxi. Prvně učila na Základní škole v Březí. V Březí pracovala jeden rok, 
než šla učit na Základní školu Pavlovskou v Mikulově. Zde působila 27 let jako 
učitelka a později ředitelka školy.  

Dětem se věnovala i ve volném čase v rámci různých volnočasových aktivit – 
vedla Pionýr, kroužky, organizovala tábory. V roce 1990 se rozhodla jít pracovat do 
Domu dětí a mládeže Mikulov. DDM řídila necelých sedm let. Poté pracovala na ZUŠ 
Mikulov jako sekretářka a vedoucí divadelního kroužku, pro který psala scénáře a 
vymýšlela scény. Dělala tuto práci až do důchodu. V důchodu se věnovala vedení 
Klubu seniorů v Mikulově. S klubem jezdila na výlety, připravovali divadelní hry pro 
děti a mnoho dalšího. Velice ji to bavilo, ale pro neshody v roce 2024 odešla, to jí 
bylo 84 let. 

 Nyní žije s manželem v rodinném domě na Pavlovské v Mikulově. 


	                Mgr. Libuše Danielová 

